

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo: 13/2017
Processo de Licitação: 13/2017
Data do Processo: 06/03/2017

Folha: 1/4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito, Dioclésio Ragnini, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 13/2017
b) Licitação Nr.: 9/2017-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 29/03/2017
e) Objeto da Licitação Registro de Preços visando eventuais requisições futuras de impressos gráficos destinados à promoção/divulgação dos programas e atividades desenvolvidos pela Gerência de Comunicação do Município de Joaçaba, SC.

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação) Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

DIGITAL CRUZEIRO LTDA - ME (2186)

9	CRACHÁ - impressão 4 x 4 cores - acrílico - tamanho 8,00 x 5,50 c Serviços: arte final + cordão azul - Marca: DCL	UN	700,00	0,0000	8,89	6.223,00
12	BANNER I - impressão 4 x 0 cores - em lona - tamanho 0,90 x 3,00 m Serviços: ilhós ou madeira. - Marca: DCL	UN	70,00	0,0000	105,90	7.413,00
15	BANNER IV - impressão 4 x 0 cores - em lona - tamanho 1,00 x 2,00 m Serviços: acabamento em madeira arredondada, ponteira de plástico e cordão (confecção e impressão) - Marca: DCL	UN	30,00	0,0000	88,90	2.667,00
16	FAIXA I - impressão 4 x 0 cores - tamanho 0,85 x 3,00 m Serviços: ilhós. - Marca: DCL	UN	70,00	0,0000	105,70	7.399,00
26	CARTÃO - Impressão 4 x 4 cores - papel couchê 270 g/m ² - tamanho 9,00 x 5,00 cm (L x A) - Marca: DCL	UN	5.000,00	0,0000	0,08	400,00
Total do Fornecedor:						24.102,00

Joaçaba, 29 de Março de 2017.

RESPONSÁVEL PELA PASTA (carimbo e assin.)

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo: 13/2017
Processo de Licitação: 13/2017
Data do Processo: 06/03/2017

Folha: 2/4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

GRAFICA ALTA DEFINICAO LTDA - EPP (3368)

1	FOLDER I - impressão 4 x 4 cores (F/V) - papel couchê brilho 250 g/m ² - tamanho 21,00 x 30,00 cm. Serviços: dobra mecanizada, corte especial, três dobras; faca especial, fotolito (T/R). Observação: A quantidade prevista será dividida em tipos diferentes de arte, para diferentes ocasiões e serviços. - Marca: ALTA DEFINIÇÃO	UN	18.500,00	0,0000	0,20	3.700,00
19	CARTEIRINHA I - impressão 4 x 4 cores - papel triplex 250 g/m ² - tamanho 10,00 x 12,00 cm Serviços: arte final Observação: a quantidade prevista será dividida em 02 cores diferentes. - Marca: ALTA DEFINIÇÃO	UN	3.000,00	0,0000	0,17	510,00

Total do Fornecedor: 4.210,00

GRÁFICA GUARAMIRIM LTDA (3380)

2	FOLDER II - impressão 4 x 4 cores (F/V) - papel couchê brilho 170 g/m ² - tamanho 21,00 x 30,00 cm. Serviços: vinco mecanizado, duas dobras, fotolito (T/R). - Marca: G. GUARAMIRIM	UN	15.500,00	0,0000	0,16	2.480,00
3	FLYER I - impressão 4 x 4 cores (F/V) - papel couchê brilho 250 g/m ² - tamanho 21,00 x 30,00 cm. Serviços: dobra mecanizada, corte especial, três dobras; faca especial, fotolito (T/R). Observação: A quantidade prevista será dividida em tipos diferentes de arte, para diferentes ocasiões e serviços. - Marca: G. GUARAMIRIM	UN	21.000,00	0,0000	0,24	5.040,00
4	FLYER II - impressão 4 x 4 cores (F/V) - papel couchê brilho 120 g/m ² - tamanho 15,00 x 21,00 cm. Serviços: fotolito (F/V). Observação: A quantidade prevista será dividida em tipos diferentes de arte, para diferentes ocasiões e serviços. - Marca: G. GUARAMIRIM	UN	15.000,00	0,0000	0,13	1.950,00
10	CONVITE I - impressão 4 x 4 cores - papel couchê brilho 230 g/m ² - tamanho 10,00 x 21,00 cm. Serviços: dobra mecanizada, corte especial, fotolito (T/R), faca especial. Observação: A quantidade prevista será dividida em tipos diferentes de arte, para diferentes ocasiões e serviços. - Marca: G. GUARAMIRIM	UN	6.000,00	0,0000	0,26	1.560,00

Joaçaba, 29 de Março de 2017.

RESPONSÁVEL PELA PASTA (carimbo e assin.)

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo: 13/2017
Processo de Licitação: 13/2017
Data do Processo: 06/03/2017

Folha: 3/4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

GRÁFICA GUARAMIRIM LTDA (3380)

11	CONVITE II - impressão 4 x 4 cores - papel couchê brilho 180 g/m ² - tamanho 10,00 x 21,00 cm. Serviços: fotolito (F). Observação: A quantidade prevista será dividida em tipos diferentes de arte, para diferentes ocasiões e serviços. - Marca: G. GUARAMIRIM	UN	6.000,00	0,0000	0,20	1.200,00
13	BANNER II - impressão 4 x 0 cores - em lona - tamanho 1,00 x 1,20 m Serviços: ilhós ou madeira. - Marca: G. GUARAMIRIM	UN	70,00	0,0000	52,85	3.699,50
14	BANNER III - impressão 4 x 0 cores - em lona - tamanho 0,90 x 1,10 m Serviços: ilhós ou madeira. - Marca: G. GUARAMIRIM	UN	70,00	0,0000	46,99	3.289,30
17	FAIXA II - impressão 4 x 0 cores - tamanho 0,85 x 2,00 m Serviços: acabamento em madeira arredondada nas laterais e no meio + ilhós. - Marca: G. GUARAMIRIM	UN	60,00	0,0000	74,99	4.499,40
18	FAIXA III - impressão 4 x 0 cores - tamanho 0,85 x 3,00 m Serviços: acabamento em madeira arredondada nas laterais e no meio + ilhós. - Marca: G. GUARAMIRIM	UN	60,00	0,0000	104,00	6.240,00
20	CARTEIRINHA II - impressão 4 x 4 cores - papel triplex 250 g/m ² - tamanho 10,00 x 12,00 cm Serviços: arte final Observação: a quantidade prevista será dividida em 02 cores diferentes. - Marca: G. GUARAMIRIM	UN	300,00	0,0000	0,65	195,00
21	CARTEIRINHA ESTUDANTE - impressão 4 x 4 cores - papel couchê 180 g/m ² - tamanho 12,00 x 16,00 cm Serviços: dobra ao meio mecanizada (em um lado espaço para colar fotografia 3x4 - um lado com espaço para identificação do aluno, escola, ano e logomarca do Município - outro lado espaço para identificação do endereço, telefone e nome do responsável e do motorista - demais informações conforme modelo a ser encaminhado) Serviços: arte final - Marca: G. GUARAMIRIM	UN	1.000,00	0,0000	0,26	260,00
23	ENVELOPE SACO 24x34- impressão em 4 x 0 cores - papel offset alcalino 110 g/m ² - tamanho 24,00 x 34,00 cm (A x L) - Marca: G. GUARAMIRIM	UN	2.000,00	0,0000	0,46	920,00
24	ENVELOPE SACO 26x36 - impressão em 4 x 0 cores - papel offset alcalino 110 g/m ² - tamanho 26,00 x 36,00 cm (A x L) - Marca: G. GUARAMIRIM	UN	2.000,00	0,0000	0,48	960,00

Total do Fornecedor: 32.293,20

Joaçaba, 29 de Março de 2017.

RESPONSÁVEL PELA PASTA (carimbo e assin.)

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo: 13/2017
Processo de Licitação: 13/2017
Data do Processo: 06/03/2017

Folha: 4/4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRAFICOS LTDA ME (5949)

5	CARTAZ - impressão 4 x 0 cores - papel couchê brilho 180 g/m ² - tamanho 30,00 x 42,00 cm. Observação: A quantidade prevista será dividida em tipos diferentes de arte, para diferentes ocasiões e serviços. - Marca: POLIMPRESSOS	UN	900,00	0,0000	1,39	1.251,00
6	INFORMATIVO - impressão 4 x 0 cores - papel couchê brilho 170 g/m ² - 02 páginas - tamanho 30,00 x 42,00 cm. Serviços: fotolito (F/V), dobra mecanizada Observação: A quantidade prevista será dividida em tipos diferentes de arte, para diferentes ocasiões e serviços - com quantidades diferentes. - Marca: POLIMPRESSOS	UN	8.500,00	0,0000	0,40	3.400,00
7	CARTILHA - 08 PÁGINAS = 02 lâminas - folhas em offset 115 g/m ² nas medidas 21,00 x 29,70 cm - impressão 4 x 4 cores - Serviços: grampear, intercalação manual, fotolito (T/R). Observação: A quantidade prevista será dividida em tipos diferentes de arte, para diferentes ocasiões e serviços. - Marca: POLIMPRESSOS	UN	10.000,00	0,0000	0,35	3.500,00
8	CARTILHA - 16 páginas = 04 lâminas - folhas em couchê brilho 170 g/m ² tamanho 21,00 x 46,00 cm - impressão 4 x 4 cores. Serviços: grampear, intercalação manual, fotolito (T/R). Observação: A quantidade prevista será dividida em tipos diferentes de arte, para diferentes ocasiões e serviços. - Marca: POLIMPRESSOS	UN	10.000,00	0,0000	0,76	7.600,00
22	CERTIFICADO - impressão 4 x 4 cores - papel offset 180 g/m ² - tamanho 21,00 x 29,70 cm Serviços: fotolito (F/V). Observação: A quantidade prevista será dividida em tipos diferentes de arte, para diferentes ocasiões e serviços. - Marca: POLIMPRESSOS	UN	1.000,00	0,0000	0,49	490,00
25	FOLHA OFÍCIO - impressão em 4 x 0 cores - papel offset alcalino 75 g/m ² - tamanho 21,00 x 29,70 cm (L x A) - Marca: POLIMPRESSOS	UN	3.500,00	0,0000	0,09	315,00

Total do Fornecedor: 16.556,00

Total Geral: 77.161,20

Joaçaba, 29 de Março de 2017.

RESPONSÁVEL PELA PASTA (carimbo e assin.)